



Oil and Natural Gas Corporation Limited

CIN: L74899DL1993GOI054155

Reg. Office: Plot No. 5A-5B, Nelson Mandela Marg,
Vasant Kunj, New Delhi - 110070

Website: www.ongcindia.com Email: secretariat@ongc.co.in
Tel: 011-26754073/4085

NOTICE OF CANDIDATURE FOR DIRECTORSHIP

Pursuant to Section 160 of the Companies Act, 2013, read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014, the Company has received notice from a member proposing **Shri Rajesh Kumar Srivastava (DIN: 08513272)**, as candidate for the office as a Director of the Company for consideration of members at the 26th Annual General Meeting (**AGM**) of the Company being convened on **Friday, the 30th August 2019** at Pragyan Auditorium, All India Council for Technical Education (**AICTE**), Nelson Mandela Marg, **Vasant Kunj, New Delhi-110067**. The said Notice, along with brief profile of Shri Srivastava, is available on the website of the Company - <https://www.ongcindia.com/wps/wcm/connect/en/home/>

Members are hereby informed that the Ministry of Petroleum and Natural Gas, Government of India vide its communication dated 02.08.2019 has appointed Shri Rajesh Kumar Srivastava as the Director (Exploration) on the Board of the Company in terms of Article 96(d) of the Articles of Association of the Company. Accordingly, the Board of Directors of the Company at the 321st meeting held on 13.08.2019 appointed Shri Srivastava as an Additional Director on the Board of the Company w.e.f. 02.08.2019 who shall hold office upto the date of the AGM.

Notice is hereby given that the appointment of Shri Srivastava as a Director of the Company is proposed for a consideration and approval of the members as a Special Business.

Businesses proposed in the Notice of 26th AGM dated 26.07.2019 dispatched by Registered Post/E-mail to the members and also the aforesaid appointment of Shri Srivastava as a Director, will be transacted by e-voting both by remote e-voting and at venue e-voting.

By order of the Board of Directors

Sd/-

New Delhi
16.08.2019

M E V Selvamm
Company Secretary



ऑयल एण्ड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

रजिस्ट्रार ऑफ़ कंपनियों - एच/4899डीएल1993जीओआई054155
पंजी. कार्यालय: एलिट स 5ए-5बी, गेल्सन मंडेला मार्ग,
वसंत कुंज, नई दिल्ली - 110070
वेबसाइट: www ONGCINDIA.COM ई-मेल: secretarial@ONGC.CO.IN
दूरभाष: 011-26754073 / 4085

निदेशक पद हेतु अभ्यर्थिता की सूचना

कंपनी (निदेशकों की नियुक्ति और अर्हता) नियम, 2014 के नियम 13 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 160 के अनुसरण में कंपनी को **30 अगस्त 2019, शुक्रवार** को प्रज्ञान ऑडिटोरियम, अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई), नेल्सन मंडेला मार्ग, वसंत कुंज, नई दिल्ली - **110067** में कंपनी की प्रस्तावित 26वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) में एक सदस्य से विचार के लिए कंपनी के निदेशक के पद के अभ्यर्थी के रूप में **श्री राजेश कुमार श्रीवास्तव (डीआईएन: 08513272)** का नाम प्रस्तावित करते हुए एक नोटिस प्राप्त हुआ है। यह नोटिस, श्री श्रीवास्तव के संक्षिप्त प्रोफाइल के साथ कंपनी की वेबसाइट <https://www.ongcindia.com/wps/wcm/connect/en/home/> पर उपलब्ध है।

सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय, भारत सरकार ने दिनांक 02.08.2019 के अपने पत्र के तहत श्री राजेश कुमार श्रीवास्तव को कंपनी के संगम अनुच्छेद के अनुच्छेद 96(घ) के अनुसार कंपनी के निदेशक मंडल में निदेशक (अन्वेषण) के रूप में नियुक्त किया है। तदनुसार, कंपनी के निदेशक मंडल ने दिनांक 13.08.2019 को आयोजित अपनी 321वीं बैठक में श्री श्रीवास्तव को दिनांक 02.08.2019 से कंपनी के निदेशक मंडल में एक अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्त किया है, जो एजीएम की तिथि तक इस पद पर बने रहेंगे।

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि एक विशेष कार्यवाही के रूप में कंपनी के निदेशक के रूप में श्री श्रीवास्तव की नियुक्ति का प्रस्ताव सदस्यों के विचारार्थ और अनुमोदनार्थ प्रस्तुत किया गया है।

निदेशक के रूप में श्री श्रीवास्तव की नियुक्ति एवं 26वीं एजीएम के लिए पंजीकृत डाक / ई-मेल से भेजी गयीं दिनांक 26.07.2019 की सूचना में प्रस्तावित सभी कार्य की सभी गतिविधियाँ रिमोट ई-वोटिंग और बैठक स्थल पर ई-वोटिंग, दोनों ई-वोटिंग के माध्यम से सम्पादित की जाएंगी।

निदेशक मंडल के आदेश से

ह./—

एम ई वी सेलवम्म

कंपनी सचिव

नई दिल्ली

16.08.2019